A sunt, que *salata* Græci nominant. Sed et belluarum pars maxima, et delphini, et phœcæ catulos parvunt, que fetus suos recenter editos, cum ex aliqua causa territi fuerint, denuo sublapsos in uterum, protegere ac fovere narrantur. *Ejiciant aquæ reptilia secundum genus.* Aliud genus est immanum, et aliud minutum piscium. Item in his ipsis multæ differentie, præ generis qualitate divisæ sunt, quibus et vocabula propria sunt, et alimenta discreta, et magnitudo membrorum dispar, et diversa inter se specie separantur. Quis igitur tynnorum speculator tantorum, nobis poterit explicare distantiam, quamquam eos <sup>d</sup> asserunt conspectis piscium maximis gregibus non solum genus, sed etiam numerum posse signare? Quis autem nobis eorum artificum, qui in littoribus habitantes, B et in marinis diversoriis senescentes, notitiam subtillerem valebit patesfacere singulorum? Alios enim pisces noverunt hi qui in mare piscantur <sup>e</sup> Indiacum, et alios qui pelagus rimantur Aegyptium. Alios etiam sciunt insularum incole: et alios Mauri piscatores. Sed omnes tam tenues, quam maiores similiter præceptio, et ineffabilis virtus illa produxit. Magna est illis vivendi diversitas, minima etiam in cu jusque generis successione discretio. Multi piscium non incubant suis ovis, sicut aves, nec nidos ædificant, nec cum labore proprios natos enutriunt: sed aqua suscipiens ovum, facit animal, manetque in singulis generibus immutabilis ad aliam naturam, inconfusaque progenies, ac non sicut mulorum terrestrium, vel alium <sup>f</sup> manifestarum stirpem, adulterina corruptit admixtio. Nullus piscium, ex parte dimidia, dentibus est armatus, sicut oves videmus esse et boves, nec ruminat quisquam piscium præter scarum, ut quidam tradiderunt. Cuncti vero pisces acutissima dentium acie condensantur: ut non esca diutius ore subacta disflueret, que nisi discripta celeriter utero traderetur, facile immutata, spargeretur a fluctibus.

**3. Victus vero alias aliis secundum genus aptatus est.** Nam certi limo aluntur: nonnulli herbis que nascuntur in aqua, contenti sunt, plurimi autem de voratione satiantur alterna, semperque qui minor est apud eos, majori fit cibus. Et si quando contigerit eum qui minorem ceperat, morsu validioris absumi: in unum uterque alvum posterioris injicitur. Quasi D vero nos homines aliquid quid agamus dum inferiores

librarii voculam *vel* tunc addere solent, *creatoriæ vel creaturæ*: unde suspicari licet, voculam *vel* hoc loco a typographis omissam fuisse. Colbertinus uterque, *præcepto creatoris.* Vetus codex noster, *præcepto creaturæ.* Et ita Eustathium putamus Latine reddisse illud Basilii, τὸ προταγωτι τὰς δημοπρυγίας: quasi dixisset, *præcepto creationis*, hoc est *præcepto* quo usus est Deus ad res creandas.